REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. 99/ Prot. Tirané, mé /8/0¢ /2023

VENDIM

Nr. 09, daté 18.04.2023
PER

MIRATIMIN E PROJEKTIT KERKIMOR-SHKENCOR, PROPOZUAR PER
PROGRAMIN E STUDIMIT TE CIKLIT TE TRETE “DOKTORATE” NE
TEKNOLOGJITE E INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT, ME NENFUSHA
INXHINIERI INFORMATIKE DHE NENFUSHA TELEKOMUNIKACION DHE
INXHINIERI INFORMACIONI, TE RIORGANIZUAR, Ni FAKULTETIN E
TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT, Nii UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE
TIRANES

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018,
“Elementet e programeve t& studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit té Larté”, VKM Nr. 879,
daté 18.12.2019, VKM Nr. 185, daté 25.03.2021, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr.41,
daté 24.01.2018”, Udhézimeve t& MAS Nr. 1, daté 14.01.2020 dhe Nr. 7, daté 31.03.2021, “Pér
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& Arsimit t&
Larté, degéve t€ tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit si dhe pér ndarjen ose bashkimin
e Institucionit t€ Arsimit t& Larté” i ndryshuar, kérkesén e Fakultetit t& Teknologjisé s& Informacionit
dhe Rregulloren e Studimeve t& Doktoratés t¢ UPT-s&, Senati Akademik né mbledhjen e datés
18.04.2023,

VENDOSI:

Té miratojé projektin kérkimor-shkencor me titull “Projektimi i metodave té reja t& pérmirésimit t&
eficenvés spektrale dhe energjitike t& rrjetave celular dhe Wireless, propozuar pér programin e
studimit t& ciklit té treté “Doktoraté” né Teknologjité e Informacionit dhe Komunikimit, me nénfusha
Inxhinieri Informatike dhe nénfusha Telekomunikacion dhe Inxhinieri Informacioni, té riorganizuar,
né Fakultetin e Teknologjisé sé Informacionit, né Universitetin Politeknik t& Tiranés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

~

i i (_... Lt 7
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, T?i’anéf7‘ax1"¥355 42227914, web: www.upt.al



